— 1 —

中山市医疗保障局文件
中山医保发〔2024〕57号

中山市医疗保障局关于公布我市辅助生殖类
医疗服务项目价格的通知

各镇街卫健分局，市医保中心，各公立医疗机构：

为落实国家生育支持政策，提高生育医疗保障水平，根据《广

东省医疗保障局关于公布辅助生殖类医疗服务价格项目和支付政

策的通知》（粤医保发〔2024〕23 号）的要求，对我市辅助生殖

类医疗服务价格项目进行优化整合，并公布项目的政府指导价。

现将有关事项通知如下：

一、整合价格项目

优化整合我市辅助生殖类医疗服务价格项目。将我市现行

的辅助生殖类项目全部整合修订为“取卵术”等 12 个项目，清

理废止“经腹腔镜取卵术”等 24 个医疗服务价格项目（见附件

1），修订“睾丸阴茎海绵体穿刺术”2项医疗服务价格项目（见

附件 2）。

二、制定项目价格标准

— 2 —

按照省公布的辅助生殖类医疗服务项目基准价，制定我市12

个辅助生殖类项目的价格标准（见附件3）；上述价格为我市公立

医疗机构最高指导价，允许医疗机构下浮。

三、保障措施

将“取卵术”等8个辅助生殖类医疗服务价格项目纳入我市

基本医疗保险支付范围，具体项目医保支付政策另行发文。

四、实施时间及要求

本通知自2024年 10月 1日起执行。经批准开展辅助生殖技

术的医疗机构要严格按照价格政策规定和临床诊疗规范向患者提

供服务并收取费用，不得收取未列明的费用，并做好价格公示工

作。

附件：1.废止部分医疗服务价格项目表

2.修订部分医疗服务价格项目表

3.中山市公立医疗机构辅助生殖类医疗服务项

目价格表

中山市医疗保障局

2024年 9月 24日

（联系人：周耀明 联系电话：88103022）

— 3 —

公开方式：主动公开

抄送：市财政局、人力资源社会保障局、卫生健康局、市场监管局。

中山市医疗保障局办公室 2024年 9月 24日印发

		2024-09-24T17:38:35+0800
	signature info(version:5.56.18)